



Platformen »Sound Prospector« er 32 meter lang og 20 meter bred med 50 meter høje ben. Foto: Esben Thomey Kristensen.

Hvide Sande havn sætter sig på Horns Rev 3

Forundersøgelser. De fartøjer, der laver forundersøgelser til Horns Rev 3, får alle service i Hvide Sande.

Af Kaj Pihl Poulsen
kaj@bergske.dk

HVIDE SANDE: I disse dage er det meget synligt for fastboende og turister i Hvide Sande, at havneudvidelsen har skabt øget grundlag for omsætning i service-industrien. Der ligger nemlig en »lille« platform med fire 50 meter lange ben i Vesthavnen.

Platformen tilhører det svenske selskab SSE AB, og den har, i samarbejde med det danske firma GEO, været brugt til forundersøgelser på Horns Rev 3. Og den er i Hvide Sande for at blive afrigget, så den er klar til næste opgave.

God omsætning

»Det er første gang, vi har en platform af denne størrelse inde i havnen, men vi har inden for kort tid haft fem forundersøgelser-fartøjer inde i havnen. Det er alle de fartøjer, der har været beskæftiget med forundersøgelser til Horns Rev 3, samt til området Vesterhavet Syd, hvor der måske også skal sættes



De sidste par måneder har Hvide Sande haft fem Service- og Supply-skibe til at operere fra havnen. På billedet ses to af de fem skibe. Foto: Esben Thomey Kristensen.

vindmøller op i fremtiden. Så det glæder os rigtig meget, at offshore-industrien har taget havnen så meget til sig. For det skaber en god omsætning,« siger Esben Thomey Kristensen, der er kundefor-

svarende hos Hvide Sande Service Group.

Horns Rev 3 ligger 15 sømil syd for Hvide Sande. Her skal der efter planen sættes vindmøller op med en samlet effekt på 400 MW. Budrunden

er afsluttet om godt et år, og det er her, resultatet af forundersøgelserne skal bruges.

Efter Horns Rev 3 er det ikke usandsynligt, at der kommer endnu et område med kystnære havvindmøller lidt



Havnen i Hvide Sande har en dybde på ca. 6 meter, så den vil ikke kunne tage de største boreplatforme, men der var ingen problemer med »Sound Prospector«, der kunne hæve benene tilstrækkeligt højt. Foto: Jesper Madsen

Nord for Hvide Sande; Vesterhavet Syd. Men beslutningen om det ligger flere år ude i fremtiden.

Forleden havde Vesthavnen også besøg af en coaster, der lossede korn til Vestjyllands Andel.

»Det særlige ved Hvide Sande er jo netop, at havnen er levende, og vi kan se, at turi-

sterne udviser stor interesse for de ting, der sker. Det er rigtig godt,« siger Esben Thomey Kristensen.

→ NETTET

www.dagbladetningskjern.dk

På Dagbladets netavis kan du se video fra riggen